gat. Animadvertentesquot mala quoique discriminatùm fideliumanimabus, tùm fa-
miliarumtranqnillitati ex hoc irreligiosorenuentiumingenio agéndiqueratione immi-

neant, in amaritudine.animinostrilàcrymas funderecogimur,et miserrimoinnocentium
compartiumstatui, in quo oegrèversari coguntar, meritô compatimur.Jamdiù officii
nostri sollicitudopremitur, et plurium episcoporumconsultationeset innocentiumpos-
talata ad nos undiqueperveniunt.Verum res difficultatibusobnoxiaest; pertimescimus
enim ne dùmbonum operarinitimur, aliquidmali exoriatur. Sedut bonumassequamur
et imminentiamala praecaveantar,liane instmctionememittendamducimus,quâ ordi-
narius in casibusparticularibushujusmodise haud difficileexpedireet opportuneprovi-
dere poterit.

PRIMAINSTRUCTIONSPARS

Quoàdtnatrimoniirenovationem,si uterquecontrahensrectèdisponatur.

n 1° Quiciviliter, sivecoràmquocumqueextraneo sacerdoteduobussaltem testibus

proesentibus,ut dùntaxat côràmduobustestibus, cônsensummutuum de praîsentiex-

primentes,matrimoniuminierunt, tune temporis,cùm ad propriumxiaroehumseu su-

perioremlegitimum, aut ad alium sacerdotemspecialiteret notoriè ab alterutro licen-
tiam habentem, quiqueà catholicânnitate non recesserant, aut nullatenus aut nonnisi
difncillimèseu perieulosissimèrecursumhabere potuerant, moneantursic contrahentes
dehujusmodimatrimoniivaliditate,et tantummodohortenturut nuptialembenedictionem

à proprioparochoreeipiant, -,
« 2° Quivero ità contraxeiunt, sedtunc temporis,cùmabsquegravissimâdifficultate

(1)DeSpons.,cens,IV,n.11
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seu perieuloreeursuspatebat ad unùm.ex sacerdotibusproefatis, quiquematrimonium
quomodoeuniqueinierùnt eum aliquodirimenteimpedimentoabsquelégitima dispensa-
tione, aut eum.dispensationedefectu légitima?pôtestatis irrita matrimoniumservata
formasancti conciliiTridentinidenuo contrahant,

« 3° Si.contrahentescommuniterhabeantar pro legitimisconjugibus, et ipsimet
fartasseex ignorantiâinvincibilisint in bonâ fide, et absquegravisscandaliseu pertar
bationisperieulocèrtiorarinequeant de nullitate matrimonii,hisce in circumstantiisin
bônâfiderelinquendisunt, quemadmodmnper sacroscanonesdisponitur.

« 4° Si contrahentesin malâ vel dubiâ fideversentur, aut si in bonâ fide existentes,
de nullitatematrimoniicèrtioraripossint-absquegravis scandaliseu perturbationisperi-

.cùlo, undè locus detur matrimoniirenovationi,eorummatrimoniumin fade Ecclesia;
eelebrandumest juxtà moduminferiuspra°-scriptum.

« 5° Siproeterclandestinitatisaliud ecclesiasticijuris obstet impedimentum,dispen-
satio praemittaturjuxtà indultum inferiusexaratum,

« 6° Si nullitas matrimonii occulta sit, seu communiter ignoretur, matrimonium
coràmprpprioparocho, adhibitis sàltem duobus testibus confidentibus,secretô ad vi-
tanda seandalacontrahendumest;.adnotata demdeparticulain secrètorummatrimonio-
rnm libro.

« 7° Si verô.nullitaspublica sit, ad scandalumremovendmnmatrimoniumpubliée,
servatâforma sancti conciliiTridentini, celebrandumest : quod si ordinarius,obpecu-
liares circumstantias,expedirejudicavéritut secretô coràmproprioparocho et duobus
testibusp'otïuscelebretur, secretôcelebraripoterit, dummôdotamen.publicumscanda-
lum aliâratione removeripossit et quamprimumremoveatur.

ALTERAINSTRUCTIONSPARS

Quoàdrationemconvalidandimatrimonium,si ejusdemconvalidationemparsuna petut, et
altéra remuât.

« 8° Sihujusmodirenuentia proveniatex indispositionead sacramentorumpoeniten-
tioe et eucharistie suseeptionem,paternismonitiscurandumest ut renuens rite dispo-
natur.

« 9° Quatenuspars indispositaad sacramentorumsuseeptionemità adducinon pos-
sit, et aliundèmatrimoniirenovationiassentiatur,nonerit illicitumad matrimoniicele-
brationemprocedera,non obstanteillius indispositione.Pars eniminnocenset instans,
attentascircumstantiis,licite utitar jure suo : Ecclesia?minister eidemimiocentidirecte
ac licitereddit jus suum, et indignarenuentis susceptioejus duntàxat indispositionitri-
buendaest.

« 10° Sirenuentiaoriatur ex ignorantiâ vel aliquoerrorecontra leges aut doctrinam
Ecclesioecircàimpedimentamatrimoniumirritantia, renuens débitaeum prudèntiâ et in
charitate instruatur. Et quatenus adhucrenuat matrimonium suum in facie Ecclesia:

convalidare,tunc
« 11° Satagendumest ut specialemproenratoremconstituat qui ejusnominematri-

moniumcontrahat de more : aut saltem expressoconsensude proesentiper epistolam
directamproprioparocho, vel alteri sacerdeti ordinarii aut parochi licentiamhabenti,
matrimoniumrenovetur.

« 12° In hujusmodimatrimoniicelebratione,ratio quoquehabendaest tùm existen-
tia?alicujusimpedimenti,tùm matrimoniinullitatis sivepublies?,sive occulta?,et ser-
vandaesunt régulaesuperiùsnumeris5°, 6° et 7°,

TERTIAINSTRUCTIONSPARS

« Si haetenusproeseriptaobtinerinullatenus possint, et pars una ad celebrationem
matrunon juxtà superiùstradita.faciendamadducinequeat: dummodode proesentiex-
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hibeatconsensumremanendiin matrimonio,matureperpensisurgentibuscircumstantiis,
et attentis servatisqueconditionibuset forma inferiuspraescriptis(nécobstet publicitas
fornicaria?copulationiset nonjusti matrimonii)ad dispensationemin radiéematrimonii,
seu ad matrimoniisanationemin radies, in casibusparticularibus,deveniripossejudica-
mus, ità ut saltem innocentis partis anima? saluti, prolis legitimitati et- familiarum

tranquillitati omninôconsultumsit, et quamprimùmetiamrenuentisanima;saluti prb-
videri possit.

« 13° Ordinariusuti poteritfacultateapostolicâauctoritateinferiusdemandandâ,dis-

pensandiseilieetin radicematrimonii, seu matrimoniumin radice sanandi postquàm
tamen per indubiasduorumsàltem testium depositiones,autper renuentistestimonium

inseriptis exaratum, aut per ejusdemassertionemetiamoretenus factamipsiordinario
sivealteri ecclesiasticaepersonaeab eo specialiterdeputatae,et in soriptisredigendam,
constiterit non solùmrenuentemin consensude praesentipermanere,sed etiam hujus-
modirenuentiamab extrinsécâcausaità manare,ut nihil unquamex eâdeduciaut pra?-
sumi possitcontraipsius aetualisconsensuspermanentiam.

« 14° Simatrimoniinullitasocculta sit, ordinariusad sanationemseudispensationem
in radice ad evitandascandalasecretô deveniat.

« 15° Si verônullitas publicasit, ad publicumscandalumremovendumejusmodidis-

pensatioseusanationotorièperficiatur: aut etiam secretô, si ad aliquampraecavendam
perturbationemità ordinarioin Dominovisum fuerit ; dummodotamen locus sit evul-

gationiperactaematrimoniisanationisseudispensationis,quâ publicum scandalumeonr

grue removeatur.
« 16° Si evulgationiejusmodidispensationislocusnon sit, obimminentisgravisscan-

dali aut perturbationispericulum,praelaudatusordinariusper ejusmodisecretam ma-
trimoniisanationemseu dispensationem,innocentis compartisanima;saluti provideat,
onerata ejusdemordinariiconscientia,ut perpensiscircumstantiiset pro suâ prudentiâ
modumexquiratquoetiam publicumscandalumex matrimoniinullitatis publicanotitia

existens,quamprimùmremoveatur,monitisintérimparochisut donecejusmodipubli-
cum scandalumsublatumsit, in admittendisinnocentibusconjungibusad sacramenta,
ne ulla scandalipra?beaturoccasio,iis utantur circumspectionisregulis quaecuiqueex-^

plorata?sunt.
« 17° Si proeter clandestinitatis impedimentum, aliud juris ecclesiasticiforsitan

obstet-,légitimasuper eoprsemittaturdispensatio,prout etiamcautum est n° 5°.
« 18° Si unusvel uterquecontrahensper divortiumseparatussit à respectivoconjuge

adhnevivente, tradita instructio et sequensfacultatum deci-etumexecutioninullatenus
deniandentur,nisi priùset prout de jure constiteritde nullitate respectiviprimi matri-
moniiproveniénteex aliquocanonicoimpedimento,et nisi priùs ejusdemnullitatis de-
claratoria sententiaab ordinariolata fuerit.

« 19° Serventartandemessterade jure servandaqua;praesentiinstruction!non ad-
versantur,

DECRËTUMquo aposiolicoe facultates demandantur.

nDe spécialigratiâ, et apostolicâ auctoritate à sanctissimodomino nostro papa
Pio VII nobisbénigneconcessâ: venerabiliin Christopatri episcopo...,siveejus vicâ-
rio in spiritualibusgenerali, infrà scriptas facultatescommunicamus,quibusetiamper
aliampersonamecclesiasticam,in casibusparticularibusspeeialiterdeputandam,utiva
leant in utroque foro, et ad annumduntàxat à die data?praesentiscomputandum,cùm
omnibuset singulisChristifidelibusin propriâdioecesidegentibus; et quandôagitur de
matrimoniisnulliter quomodocumquecontràctis,usque ad diemdecimamquartamAu-
gusti anni millesimi octogentesimiprimi, servatisforma et tenore praecedentisinstruc-
tionis, et factâ expressâméntioneapostoliciindulti :
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n 1° Absolvendià censuriset poenisecclesiasticis,tàm à jure quàm ab hominelatis,
ad.effeetamduntàxat apostolicâegratiaeconsequendum;

« 2° Absolvendipariter à censuris et poenisecclesiasticisob matrimoniiattentatum
et incestasreatumincursis,et ab attentatibuset incestusreatibus, et culpis hujusmodi,
cumgravi-poenitentiâsalutari

« 3° Dispensandisuper quibuscumqueimpedimentisjuris ecclesiastici,etiam primi
afBnitatisgradûs in lineâ collaterali, et secundi primum attingentis consanguinitatis
gradus, exceptisimpedimentisex sacro ordine, et castitatis voto solemniteremisso, et
ex criminemachinationisin mortom conjungïseumeffeçtu,provenientibus; et quatenus
niulier rapta fuerit, dummodoextra potestatemraptorisin locotuto consistât : servatis
in singuliscasibusconditionibusde jure servandis;

« 4° Dispensandiin radice.matrimonii,seu matrimoniamin radice sanandi, perindè
ac si contrahentes,qui ad matrimoniumineunduminhabiles fuerant, et consensumil-
légitimepra?stiterant,ab initio habiles.fuissent,et consensumlégitiméproestitissent;

« 5°Prolem sivesuseeptainsivesuscipiendam,legitimamdecernendiet nuntiandi.
« Présentes deniqueet caîtera documentaab ordinarioaut proesentiumexecutoreex-

quirendaet habenda, ut suprà proescriptamest, neonondispensationisdécréta et com-
missionesab ordinarioemittendae;in episeopaliarchiviodiligenter asserventur Insuper
quatenusinatrimonii-celebrationilocus détur, juxtà régulas superiùs traditas, matri-
moniiparticulain parochialilibro demorereferatar, factâ expressâmentioneapostoliae
dispensationis,ut pro omni et quocumqùefuturo eventu constarepossit de matrimonii

validitateet prolis legitimitate.
« Datum Parisiis, ex oedibusresidentiaenostroe,die 26 maii 1803.

« Sign.J. B. Card, Légat.
« Et infrà :